
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°30/CT/2023 du 27/03/2023 27/29 

Délibération n°30/CT/2023 du 27/03/2023 portant approbation du budget principal de 
l’exercice 2023 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU la délibération n°11/CT/2023 du 9 mars 2023 prenant acte de la tenue du débat sur les orientations 
budgétaires du budget principal, du budget annexe de l’eau, du budget annexe de la restauration 
scolaire et du budget annexe des déchets verts de l’exercice 2023 de la commune de Tumaraa ; 

VU la délibération n°19/CT/2023 du 27 mars 2023 portant approbation du compte administratif de 
l’exercice 2022 du budget principal ; 

VU la délibération n°20/CT/2023 du 27 mars 2023 portant affectation du résultat de fonctionnement de 
l’exercice 2022 du budget principal ; 

 
Considérant que le vote du budget doit, en application des dispositions de l’article L. 1612-2 du code 
général des collectivités territoriales, être adopté avant le 31 mars de l’exercice ; 
 
Considérant que les deux sections de fonctionnement et d’investissement doivent, conformément aux 
dispositions de l’article L. 1612-4 du code général des collectivités territoriales, être votées en équilibre ; 
 
Considérant les besoins en financement des budgets annexe de l’eau, de la restauration scolaire et des 
déchets verts ; 
 
Considérant le résultat de clôture du budget principal de l’exercice 2022 ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 27 mars 2023 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal approuve le budget principal de l’exercice 2023, arrêté de la manière 
suivante : 

 

 DEPENSES RECETTES 

Section de fonctionnement 546 599 375 Fcfp 546 599 375 Fcfp 

Section d’investissement 678 460 424 Fcfp 678 460 424 Fcfp 

Total 1 225 059 799 Fcfp 1 225 059 799 Fcfp 

 
 
 

RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 30/03/2023

987-200015097-20230327-DEL_2023_30-DE



RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 30/03/2023

987-200015097-20230327-DEL_2023_30-DE



RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 30/03/2023

987-200015097-20230327-DEL_2023_30-DE


